[image: image1.jpg])

Совет Пригородного сельского поселения Крымского района

РЕШЕНИЕ

от 20.01.2023
              № 157
хутор Новоукраинский

О внесении изменений в  решение Совета  Пригородного сельского поселения Крымского района от 23 ноября 2017 года № 154  «Положение о муниципальной службе в администрации  Пригородного   сельского поселения Крымского района»

Руководствуясь Федеральными законами  от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» и №  237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях актуализации регламентированного порядка прохождения муниципальной службы в администрации Пригородного сельского поселении Крымского района в соответствие с требованиями действующего законодательства регулирующего порядок и особенности прохождения муниципальной службы, Совет  Пригородного сельского поселения Крымского района, р е ш и л :

1. Внести в  решение Совета  Пригородного сельского поселения Крымского района от 23 ноября 2017 года № 154  «Положение о муниципальной службе в администрации  Пригородного   сельского поселения Крымского района» (далее - Решение) следующие изменения:
1) дополнить пункт 1 статьи 10 приложения к решению подпунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

2) статью 16 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут представителем нанимателя (работодателя) в случае:
1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2)несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13 и 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

2. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего допускается не более, чем на один год.».
3) абзац 5 статьи 25 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и предоставление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
2. Настоящее решение обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования  и  разместить на официальном сайте администрации  Пригородного сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава  Пригородного

сельского поселения Крымского района

                                 В.В. Лазарев